
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024PE
Processo Administrativo Nº 165/2024PMSL

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Data de Publicação: 03/12/2024 20:01:19

05/12/2024 16:40:22    CADASTRO DE PROPOSTA    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
16/12/2024 09:06:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME
16/12/2024 10:27:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA
16/12/2024 16:11:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA
16/12/2024 21:25:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME
17/12/2024 08:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.º 032/2024PE, promovido pela Prefeitura Municipal de 
Sebastião Laranjeiras-BA. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da 
presente licitação.
17/12/2024 08:15:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O objeto desse certame é PROCEDIMENTO AUXILIAR DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS ABERTURA DE POÇOS 
ARTESIANOS A SEREM REALIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA RURAL 
DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA.
17/12/2024 08:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
17/12/2024 08:15:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na presente licitação será adotado o modo de disputa Aberto (Art. 56 - Inciso I). 
17/12/2024 08:16:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário 
para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
17/12/2024 08:16:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
17/12/2024 09:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
RELEMBRANDO QUE É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu 
nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por 
terceiros.
17/12/2024 09:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, encerrada a fase de lances, passamos a solicitar a documentação de habilitação conforme exigido no instrumento 
convocatório
17/12/2024 09:12:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
17/12/2024 11:12
17/12/2024 11:28:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA, favor enviar a proposta realinhada ao ultimo valor ofertado
17/12/2024 11:29:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
17/12/2024 12:05:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA adicionou o arquivo 6b68cf2b0eec4b689557cc837c97ed0a.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS 
LTDA

 624 12.302.551/0001-99 503.892,00 319.500,00 Sim

2 SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS 
LTDA. - ME

 980 18.022.449/0001-16 496.800,00 320.000,00 0,16 Sim

3 CARIBÉ CONSTRUÇOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 203 38.493.385/0001-49 454.500,00 394.500,00 23,28 Sim

4 RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS 
LTDA

 389 45.064.908/0001-05 503.892,00 395.500,00 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/12/2024 20:01:19    PUBLICADO    

03/12/2024 21:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/12/2024 08:15:15    DISPUTA    

17/12/2024 08:15:15    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
203)

454.500,00

17/12/2024 08:15:15    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 503.892,00

17/12/2024 08:15:15    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 496.800,00

17/12/2024 08:15:15    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 503.892,00

17/12/2024 08:16:00    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 454.000,00

17/12/2024 08:19:59    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 453.000,00

17/12/2024 08:20:46    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 452.500,00

17/12/2024 08:21:00    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 452.450,00

17/12/2024 08:21:06    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 452.000,00

17/12/2024 08:21:24    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 451.500,00

17/12/2024 08:21:41    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 451.000,00

17/12/2024 08:22:54    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 450.500,00

17/12/2024 08:23:09    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 450.000,00

17/12/2024 08:23:30    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 449.500,00

17/12/2024 08:23:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/12/2024 08:23:46    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 449.000,00

17/12/2024 08:24:08    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 448.700,00

17/12/2024 08:24:12    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 448.500,00

17/12/2024 08:24:25    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 448.000,00

17/12/2024 08:24:35    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 447.900,00

17/12/2024 08:24:56    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 447.500,00

17/12/2024 08:25:02    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 447.400,00

17/12/2024 08:25:04    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 447.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: METRO
Descrição: PERFURAÇÃO EM 6”
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 69,50 Valor Total: 125.100,00

Marca: ***** Modelo: serviço

Item: 2 Unidade: METRO
Descrição: REVESTIMENTO TUBO DN 150
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 108,00 Valor Total: 194.400,00

Marca: KEP Modelo: TUBO PVC

2 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA



17/12/2024 08:25:19    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 447.000,00

17/12/2024 08:25:20    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 447.100,00

17/12/2024 08:25:21    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 447.000,00

17/12/2024 08:25:34    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 446.500,00

17/12/2024 08:25:37    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 446.800,00

17/12/2024 08:25:41    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 446.000,00

17/12/2024 08:25:55    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 445.000,00

17/12/2024 08:25:56    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 445.500,00

17/12/2024 08:25:59    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 440.000,00

17/12/2024 08:26:10    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 439.500,00

17/12/2024 08:26:11    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 435.000,00

17/12/2024 08:26:28    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 430.000,00

17/12/2024 08:26:35    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 430.000,00

17/12/2024 08:26:40    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 429.500,00

17/12/2024 08:26:45    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 427.000,00

17/12/2024 08:26:59    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 425.000,00

17/12/2024 08:27:01    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 424.000,00

17/12/2024 08:27:13    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 420.000,00

17/12/2024 08:27:36    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 419.500,00

17/12/2024 08:27:49    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 419.000,00

17/12/2024 08:27:52    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 417.500,00

17/12/2024 08:28:04    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 415.000,00

17/12/2024 08:28:15    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 414.000,00

17/12/2024 08:28:27    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 413.500,00

17/12/2024 08:28:31    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 405.578,00

17/12/2024 08:28:51    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 405.000,00

17/12/2024 08:28:59    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 404.500,00

17/12/2024 08:29:14    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 404.000,00

17/12/2024 08:29:45    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 403.000,00

17/12/2024 08:30:00    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 402.500,00

17/12/2024 08:30:17    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 402.000,00

17/12/2024 08:30:33    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 401.500,00

17/12/2024 08:30:45    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 398.500,00

17/12/2024 08:31:01    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 398.000,00

17/12/2024 08:31:02    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 397.000,00

17/12/2024 08:31:16    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 396.500,00

17/12/2024 08:31:30    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 395.000,00

17/12/2024 08:31:49    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 394.500,00

17/12/2024 08:32:03    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 394.000,00

17/12/2024 08:32:32    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 393.500,00

17/12/2024 08:32:49    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 393.000,00

17/12/2024 08:33:02    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 392.500,00

17/12/2024 08:33:38    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 392.000,00

17/12/2024 08:33:51    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 391.500,00

3 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA



17/12/2024 08:34:13    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 390.000,00

17/12/2024 08:34:37    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 389.500,00

17/12/2024 08:34:54    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 389.000,00

17/12/2024 08:35:12    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 388.500,00

17/12/2024 08:35:32    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 388.000,00

17/12/2024 08:35:49    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 387.500,00

17/12/2024 08:36:06    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 387.000,00

17/12/2024 08:36:25    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 386.500,00

17/12/2024 08:36:40    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 386.000,00

17/12/2024 08:36:58    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 385.500,00

17/12/2024 08:37:18    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 385.000,00

17/12/2024 08:37:30    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 384.500,00

17/12/2024 08:37:54    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 384.000,00

17/12/2024 08:38:07    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 383.500,00

17/12/2024 08:38:26    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 383.000,00

17/12/2024 08:38:45    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 382.500,00

17/12/2024 08:39:04    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 380.000,00

17/12/2024 08:39:23    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 379.500,00

17/12/2024 08:39:39    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 379.000,00

17/12/2024 08:39:54    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 378.500,00

17/12/2024 08:40:13    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 378.000,00

17/12/2024 08:40:34    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 377.500,00

17/12/2024 08:40:50    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 375.000,00

17/12/2024 08:41:07    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 374.500,00

17/12/2024 08:41:25    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 374.000,00

17/12/2024 08:41:40    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 373.500,00

17/12/2024 08:42:09    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 372.500,00

17/12/2024 08:42:33    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 372.000,00

17/12/2024 08:42:50    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 371.000,00

17/12/2024 08:43:08    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 370.500,00

17/12/2024 08:43:27    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 369.000,00

17/12/2024 08:43:43    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 368.500,00

17/12/2024 08:44:03    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 368.000,00

17/12/2024 08:44:16    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 367.500,00

17/12/2024 08:44:36    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 367.000,00

17/12/2024 08:45:00    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 366.500,00

17/12/2024 08:45:19    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 365.000,00

17/12/2024 08:45:33    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 364.500,00

17/12/2024 08:45:53    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 364.000,00

17/12/2024 08:46:08    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 363.500,00

17/12/2024 08:46:30    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 363.000,00

17/12/2024 08:46:43    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 362.500,00

17/12/2024 08:47:00    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 362.000,00

17/12/2024 08:47:16    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 361.500,00

4 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA



17/12/2024 08:47:35    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 360.000,00

17/12/2024 08:47:51    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 359.500,00

17/12/2024 08:48:14    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 355.000,00

17/12/2024 08:48:34    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 354.500,00

17/12/2024 08:49:02    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 354.000,00

17/12/2024 08:49:36    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 353.500,00

17/12/2024 08:49:54    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 353.000,00

17/12/2024 08:50:17    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 352.500,00

17/12/2024 08:50:33    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 352.000,00

17/12/2024 08:50:48    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 351.500,00

17/12/2024 08:51:04    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 350.000,00

17/12/2024 08:51:24    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 349.500,00

17/12/2024 08:51:41    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 349.000,00

17/12/2024 08:51:58    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 348.500,00

17/12/2024 08:52:23    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 345.000,00

17/12/2024 08:52:42    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 344.500,00

17/12/2024 08:53:13    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 344.000,00

17/12/2024 08:53:26    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 343.500,00

17/12/2024 08:53:50    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 342.000,00

17/12/2024 08:54:08    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 341.500,00

17/12/2024 08:54:28    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 341.000,00

17/12/2024 08:54:52    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 340.500,00

17/12/2024 08:55:10    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 340.000,00

17/12/2024 08:55:25    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 339.500,00

17/12/2024 08:56:08    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 339.000,00

17/12/2024 08:56:21    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 338.500,00

17/12/2024 08:56:52    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 338.000,00

17/12/2024 08:57:03    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 337.500,00

17/12/2024 08:57:22    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 337.000,00

17/12/2024 08:57:36    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 336.500,00

17/12/2024 08:57:55    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 336.000,00

17/12/2024 08:58:11    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 335.500,00

17/12/2024 08:58:30    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 335.000,00

17/12/2024 08:58:30    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
203)

397.500,00

17/12/2024 08:58:44    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 334.500,00

17/12/2024 08:59:09    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 330.000,00

17/12/2024 08:59:22    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 329.500,00

17/12/2024 08:59:42    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 329.000,00

17/12/2024 08:59:54    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 328.500,00

17/12/2024 09:00:09    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 328.000,00

17/12/2024 09:00:22    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 327.500,00

17/12/2024 09:00:45    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 327.000,00

17/12/2024 09:00:57    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 326.500,00

17/12/2024 09:01:34    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 326.000,00

5 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA



17/12/2024 09:01:48    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 325.500,00

17/12/2024 09:02:24    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 325.000,00

17/12/2024 09:02:43    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 324.500,00

17/12/2024 09:03:06    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 324.000,00

17/12/2024 09:03:39    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 323.500,00

17/12/2024 09:04:13    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 323.000,00

17/12/2024 09:04:32    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 322.500,00

17/12/2024 09:05:01    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 322.000,00

17/12/2024 09:05:18    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 321.500,00

17/12/2024 09:06:56    LANCE    RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 389) 395.500,00

17/12/2024 09:07:00    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 321.000,00

17/12/2024 09:07:18    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 320.500,00

17/12/2024 09:07:36    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
203)

394.500,00

17/12/2024 09:07:44    LANCE    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME (PARTICIPANTE 980) 320.000,00

17/12/2024 09:08:04    LANCE    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624) 319.500,00

17/12/2024 09:10:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/12/2024 09:10:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA
17/12/2024 09:10:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
17/12/2024 09:10:05    HABILITAÇÃO    

17/12/2024 11:59:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
17/12/2024 12:01:36    MENSAGEM    MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA (PARTICIPANTE 624)
Não esta parecendo o local onde envia a proposta realinhada
17/12/2024 12:02:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Envia como documentos complementares
17/12/2024 12:06:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/12/2024 12:09:16    RECURSO MANIFESTADO    SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME
Sr. Pregoeiro, solicitamos a inabilitação da licitante MACAÚBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA., pelo descumprimento do 
subitem 12.5.2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, alínea "c", documento vencido.
17/12/2024 14:06:36    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/12/2024 00:00:14    EM ADJUDICAÇÃO    

02/01/2025 12:02:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

6 de 6Gerado em: 02/01/2025 12:02:39

MUNICIPIO DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA


